
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

01.04.2016                                                                                                       № 191 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.04.2013 № 546  

«Об утверждении Положения  

«О муниципальной поддержке  

инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования  

«Город Таганрог»  

 

 

Принято 

Городской Думой 

31.03.2016 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.04.2013 № 546                           

«Об утверждении Положения «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на  

территории муниципального образования «Город Таганрог», следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,  

Областным законом Ростовской области от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской 

области», в целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности 

на территории города Таганрога, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума решила:». 

consultantplus://offline/ref=B6757522BEF5FF7AD0890CC829ACBD59234EA27DC5C5A2DA2CAB1444B9EAE658BAF796FC789D494FA3ED012BV4G
consultantplus://offline/ref=4EAEBC32B8B154F18647A7D85315FEFD9B111E977B7B1A1DB8ACDCEEB3A96CF7B9F9ECE687903F3BF54C56P94CG


 2 

1.2. Преамбулу приложения изложить в следующей редакции: 

«Настоящее Положение принято в соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999               

№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме 

капитальных вложений», Областным законом Ростовской области от 01.10.2004 № 151-ЗС               

«Об инвестициях в Ростовской области», в целях определения условий и форм муниципальной 

поддержки инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город 

Таганрог» (далее - город Таганрог), установления гарантий равной защиты прав и имущества 

субъектов инвестиционной деятельности и направлено на создание условий, способствующих 

привлечению инвестиций в город Таганрог, а также созданию режима максимального 

благоприятствования для субъектов инвестиционной деятельности независимо от их 

организационно-правовых форм и форм собственности». 

1.3. Подпункт 4 пункта 1 статьи 4 приложения изложить в следующей редакции:          

«4) предоставление льгот по местным налогам инвесторам, осуществляющим 

реализацию инвестиционных проектов, в соответствии и в порядке, предусмотренными 

нормативными правовыми актами Городской Думы города Таганрога о налогах и сборах». 

1.4. Подпункты 3 и 4 пункта 8 статьи 5 приложения изложить в следующей редакции: 

«3) формы муниципальной поддержки с указанием размера уменьшения налоговых 

платежей, по которым инвестору предоставляется льгота; 

4) условия и порядок предоставления той или иной формы муниципальной 

поддержки». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

И.о. Мэра города Таганрога                                                                                    А. Махов 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога              Ю. Стефанов 

 

 

consultantplus://offline/ref=8203523B1BBEA92DCDAD2F42F446FFD8BD13A20B8DF9192D12C9FACFB7E0O8L
consultantplus://offline/ref=8203523B1BBEA92DCDAD314FE22AA0DDBA1DFA0E83FE11724A96A192E0012720EAOFL

